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دیپلمات‌ها

نباید زندانی گذشته بمانیم
»محمد جواد ظریف« در پنل »دیپلماسی در زمان 
جنگ و آینده منطقه« در بغداد تصریح کرد: نتایج 
هشــت دهه تجاوزگری مداوم رژیم صهیونیستی 
در منطقــه برای همه کاملًا روشــن اســت. هیچ 
کــس جز این رژیــم نمی‏تواند مســئول این همه 
مشــکلات و بحران‏ها در منطقه ما باشد. ظریف، 
در بخشی از سخنان خود در این نشست با اشاره 
به جنایت‏های رژیم صهیونیستی در منطقه اظهار 
کرد: در گذشته اسرائیلی‏ها وانمود می‏کردند که 
مشکل ایران اســت و آنها با ایران می‏جنگند، اما 
امروز آنها در سوریه همچنان می‏جنگند. چرا آنها 
امروز به سوریه حمله می‏کنند؟ آیا ایران در سوریه 
حضور دارد؟ این یکی از نمونه‏هایی اســت که به 
طور دقیق به شــما می‏گوید ریشه‏های مشکل در 
منطقه ما چیســت. او با اشاره به اینکه دو گزینه و 
دو راه پیش روی ما در منطقه قرار دارد، گفت: راه 
اول سخن گفتن در مورد گذشته است و راه دیگر 
صحبت در مورد آینده و درس گرفتن از گذشته تا 
اشتباهاتی را که مرتکب شده‏ایم، تکرار نکنیم. اما 
نباید زندانی گذشــته بمانیم زیرا در این صورت، 
نمی‏توانیــم افق‏های آینده را ببینیم و اگر نتوانیم 
فرصت‏هــای آینــده را ببینیم، قطعاً اشــتباهات 
گذشــته را تکــرار خواهیم کــرد. وی درخصوص 
صحبت در مورد آینده گفــت: می‏توانیم کارهای 
زیادی انجــام دهیم. من پیشــنهادی را در مجله 
اکونومیســت ارائــه دادم و آن را »مودّت« نامیدم، 
که بــه معنای انجمــن گفت‏وگوی غرب آســیای 
مســلمان اســت. بــه جــای خصومــت، در مورد 
دوستی و برادری صحبت می‏کنیم. ظریف درباره 
موضــوع فناوری هســته‏ای در منطقــه گفت: ما 
اینجا فقط یک مشــکل هسته‏ای داریم که آن هم 
ســاح‏های هسته‏ای اسرائیل است، اما پتانسیل 
زیادی بــرای آینده داریم. اســتفاده مشــترک از 
انرژی هســته‏ای برای همه ما امکان‏پذیر اســت؛ 
به همیــن دلیل من پیشــنهادی به نــام »مناره« 
ارائــه دادم که بــه معنای شــبکه خاورمیانه برای 
تحقیقات و پیشرفت هســته‏ای است. وی افزود: 
بنابرایــن، مــا می‏توانیــم با هم علیه ســاح‏های 
هســته‏ای و بــرای انــرژی هســته‏ای همــکاری 
کنیم. اگر ما در ایران فناوری غنی‏ســازی داریم، 
می‏توانیم آن را با برادران عرب و مســلمان خود به 
اشــتراک بگذاریم. اگر دوستان سعودی ما برنامه 
بهره‏برداری از شکافت )هســته‏ایِ مورد استفاده 
برای تولید برق در نیروگاه‏های هســته‏ای( دارند، 
می‏توانیم این انرژی شــکافتی را بــا بقیه برادران 
خود در منطقه به اشتراک بگذاریم. می‏توان آنچه 
را که داریم برای منطقه‏ای بهتر با هم ترکیب کرد. 
همچنین تبلیغات اســرائیل را شکســت خواهیم 
داد، زیرا اسرائیل تنها رژیمی است که سلاح‏های 
غیرقانونی در منطقه دارد. وی در  پاسخ به سوالی 
پیرامــون اتهــام آمریکایــی بودن علیــه خودش 
افــزود: من را به آمریکایی بــودن متهم می‏کنند؛ 
درحالی کــه تحریم‏های آمریکا علیــه من اعمال 
شده اســت، پس یک آمریکایی را تصور کنید که 
نمی‏تواند به آمریکا ســفر کنــد! وی در خصوص 
اظهارات غیرمسئولانه برخی افراد و لزوم صراحت 
در بیان سیاســت‏های خود بــه گونه‏ای که جایی 
برای ســوءتفاهم باقی نگــذارد، گفــت، یادی از 
شهید سلیمانی بکنیم. زمانی فردی گفت »که ما 
چهار پایتخت عربی را تحت کنترل داریم« شهید 
سلیمانی بســیار عصبانی شد و گفت که این یک 
سخن بســیار نابجاست. شهید ســلیمانی گفت 
که ما اینجا هســتیم تا مانــع از کنترل هر طرفی 
بــر طرف دیگر شــویم و بــرای کمک بــه یکدیگر 
تلاش می‏کنیــم. ظریف تاکید کــرد: ایران هیچ 
چشمداشتی به ســرزمین یا منابع دیگران ندارد. 
مــا از ســرزمینی کــه داریــم، از جغرافیایمان، از 
تاریخ‏مان و از همســایگان‏مان راضی و خرسندیم 
هســتیم. مــا مجبــور به زندگــی در ایــن منطقه 
نیســتیم، بلکه دوســت داریم در ایــن منطقه در 
میان دوســتان و برادران‏مان زندگی کنیم. ظریف 
افزود: دلیل اینکه ما برنامه هسته‏ای خود را دنبال 
کرده‌ایم، عزت ما بوده است، زیرا آنها به ما گفتند 
که شــما نمی‏توانید آن را داشــته باشید. اما شما 
کی هســتید که به ما بگویید و بــه ما دیکته کنید 
که نمی‏توانیم برنامه هســته‏ای داشــته باشــیم؟ 
آمریکایی‏هــا، اروپایی‏هــا و اســرائیلی‏ها عــادت 
دارند به دیگران بگویند چه کاری می‏توانند انجام 

دهند، اما شما عامل مشکلات ما هستید.

شناسه آگهی: 2071376

آگهی ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‏نامه قانون تعیین‏تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1404/10891 کلاسه 1404114407114000558 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرامرز اوغازیان به شماره شناسنامه کد ملی 0828589216 صادره فرزند در شش دانگ مزرعه بدین صورت 
که مساحت 2379 متر جزء پلاک 0 فرعی از 1- اصلی ناحیه 4 از محل مالکیت عباسعلی سبزیکار قانع )قسمتی از مالکیت وی( واقع در خراسان شمالی بخش 5 حوزه ثبت 
ملک شیروان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‏شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می‏توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
محمد زارعی/ رئیس ثبت اسناد و املاک تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/23 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/08      

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 2058977

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‏نامه قانون تعیین‏تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی
برابر پرونده‌های شماره 1403114407005001366 و 1403114407005001368 و آرای شماره 140460307005008688 و 140460307005008689 مورخه 1404/05/27  هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قاسم 
رضایی فرزند غلامرضا به شماره ملی 0680507401 و خانم ام‌البنین قلعه‌نوئی فرزند غلامحسین به شماره ملی 0680683844 در شش دانگ )بالسویه( یک باب منزل مسکونی 
به مساحت 184/24 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 851 – فرعی از 125- اصلی واقع در )قریه عزیز( بخش 2 حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی آقای محمود 
اکبریانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‏شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می‏توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
علیرضا حاج محمدی - رئیس ثبت اسناد و املاکتاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/8 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/23    

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی - اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو شهرستان بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: ۲۰۵۷۴۵۳

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1404/10056 کلاسه 1404114407114000271 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم الهام سینائیان به شناسنامه شماره کد ملی 4911755059 صادره فرزند در شش دانگ زمین مزروعی 
بدین صورت که مساحت 867.37 متر جزء پلاک 150 فرعی از 14- اصلی ناحیه 0 از محل مالکیت قلیچ سینائیان )قسمتی از مالکیت وی( واقع در خراسان شمالی بخش 4 حوزه 
ثبت ملک شیروان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
محمد زارعی/ رئیس ثبت اسناد و املاک تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/4 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/23     

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

اما وقتی در کمپ دیوید بودیم، همانطور که هر کسی که با من آنجا 
بود می‏داند، هیچ‏کدام از ما فکر نمی‏کردیم که به توافق برسیم و مردم 
مدام در مورد کمپ‏دیوید طوری می‏نویســند انگار که یک شکست 
بوده اســت. در واقع کاملًا موفق بود. مشــکل این بود که وقتی ما با 
عرفات ســر و کار داشتیم، آنها دولتی نداشتند، فرآیندی نداشتند و 
چیزی جز همکاری صلح و امنیت برای ارائه نداشتند. سال ۱۹۹۸ 
اولین سال در تاریخ اسرائیل بود که هیچ‏کس در یک اقدام تروریستی 
کشته نشد؛ نه یهودی و نه فلسطینی. دلیلش این بود که ما از نزدیک 

با سازمان سیا، و موساد، و فلسطینی‏ها همکاری می‏کردیم.
بنابراین کاری که من سعی داشتم انجام دهم، تغییر کل روانشناسی 
مذاکره‏کنندگان فلسطینی بود، زیرا آنها عادت داشتند تا پنج دقیقه 
مانده به نیمه‏شب »نه« بگویند، زیرا تنها چیزی که باید می‏دادند صلح 
و همکاری بود. بنابراین آنها فکر می‏کردند قرار است زمین و چیزهای 
دیگر را از دست بدهند و من مدام می‏گفتم، این‏طور نیست. شما باید 
»بله« بگویید. ما هرگز به نتیجه نمی‏رسیم مگر اینکه شما هم »بله« 
بگویید. بنابراین ما تا جایی که می‏توانستیم به صلح نزدیک شدیم. 
تقریباً شش هفته قبل از اینکه کاخ سفید را ترک کنم یاسر عرفات به 
تنهایی به دیدن من آمد. دیدار کاملًا خصوصی بود. می‏توانید بگویید 
من ایــن را از خودم مــی‏آورم )خنده( که ما هیچ یادداشــت‏برداری 

نداشتیم. هیچ‏کس غیر از ما در اتاق نبود. فقط من و او.
و مــن گفتم، ببینید، مــن فرصتی دارم که به کره شــمالی بروم و به 
برنامه هســته‏ای و موشــکی آنها پایان دهم. امــا یک رئیس‏جمهور 
آمریــکا نمی‏تواند برای اولین بــار از زمان پایان جنگ کره، ســرزده 
به کره شــمالی برود. گفتم، باید به کره جنوبی بروم، و بعد به ســراغ 
ضامن‏ها - دیگر ضامن‏های پیمان، چین و روســیه، که هر دو در آن 
زمان دولت‏های بسیار متفاوتی داشتند و باید به ژاپن بروم، چون هنوز 
زندانیان ژاپنی در زندان‏های کره شمالی هستند. عرفات گفت، چقدر 
طول می‏کشد؟ گفتم، اگر نخوابم، یا فقط در هواپیما بخوابم، حداقل 
دوازده روز و در تمام سال‏هایی که می‏شناختمش این تنها باری بود که 
گریه کرد. شاید فکر کنید آدم بی‏صداقتی بود. اما به شما می‏گویم، 
من انواع و اقسام چیزها را با او تجربه کرده بودم و چیزی که فهمیدم 
این بود که او خیلی احساساتی می‏شد و خیلی چرند می‏گفت، اما 
در حرف‏هایش محتاط بود. هر بار که سعی می‏کردم در مورد چیزی 
موافقتش را بگیرم، احساس می‏کردم که دارم برای خرید یک فرش 
در بازار مراکش چانه می‏زنم. )خنده( اما او گریه کرد و گفت، تو نباید 
این کار را بکنی. گفتم چرا، چون می‏خواهی این معامله را بپذیری و 
می‏خواهی طوری به نظر برسد که انگار من تو را مجبور به انجامش 
می‏کنم؟ او گفت، بله. گفتم، باشه. باید از تو دو سوال بپرسم. اول از 
همه، فکر می‏کنی من به فرزندانت اهمیت می‏دهم؟ او گفت، اوه بله. 
تو خیلی بیشــتر از اعراب به ما اهمیت می‏دهی. ما فقط در صورتی 
برایشــان مفید هســتیم که مردم‌شان، اســرائیل و آمریکا را به جای 

حاکمان خودشان سرزنش کنند. 
گفتم، باشــه، اما فکر می‏کنی من بــه فرزندانت اهمیت می‏دهم؟ او 
گفت، خیلی بیشــتر از اعراب. گفتم، باشــه. تنهــا چیزی که به من 
بدهکاری حقیقت اســت. این مسئولیت توســت، آینده تو. تو رهبر 
هستی. من نمی‏توانم تو را مجبور به قبول این معامله کنم. می‏خواهم 
به همه یادآوری کنم که در توافق نهایی چه چیزهایی وجود داشــت. 
آنها می‏توانســتند پایتختی در اورشلیم شــرقی، کنترل دو بخش از 
چهار بخش شهر قدیمی، ۹۶ درصد از کرانه باختری فراتر از مرزهای 
ســال‏های 1967-1966، ۴درصد از اســرائیل - که فلســطینی‏ها 
می‏توانســتند انتخاب کنند - به دســت آورند. اگر فضای بیشــتری 
برای زندگی می‏خواســتند، می‏توانستند آن را در شمال غزه بگیرند. 
اگر زمین بیشــتری برای کشاورزی می‏خواستند، می‏توانستند آن را 
در مجاورت کرانه باختری بگیرند. آن موقع صدام حســین هنوزبود. 
اسرائیلی‏ها به آنها دسترسی برابر هفت روز هفته و بیست‌وچهار ساعته 
به پســت شــنود که از خارج از اورشلیم شروع می‏شــد و تا ارتفاعات 
جولان امتداد داشت، پیشنهاد دادند و به آنها پیشنهاد دادند که هر 
نیروی بین‏المللی که در شرق به عنوان مانعی در برابر اتفاقات احتمالی 
مستقر شود، تأیید شود و دسترسی مستقیم بین کرانه باختری و غزه 

و یک فرودگاه و بسیاری چیزهای دیگر. این یک معامله‏ی عالی بود.
گفتم، تنها چیزی که از تو می‏پرسم و فقط باید حقیقت را به من بگویی 
این است که آیا این کار را انجام خواهی داد یا نه؟ او گفت، اگر وقتی 
در قدرت هستی این کار را نکنیم، ممکن است پنج، ده، پانزده، شاید 
بیســت سال طول بکشــد تا فرصت دیگری پیدا کنیم. البته که من 
این کار را خواهم کرد. الان بیســت‌وپنج سال گذشته. بنابراین یکی 
از بزرگترین چیزهایی که باید در هر موقعیت مســئولیتی درباره‏اش 
تصمیم بگیرید این است که آیا بهترین معامله ممکن را انجام داده‏اید یا 
نه؟ همه این چیزهایی که به شما گفتم، غیرقابل تصور است که بتوانید 
امروز آنها را به دست آورید. چون حالا دیگر زمینی وجود ندارد و بیشتر 
آن به عنوان یک استراتژی سیاسی توسط آقای نتانیاهو گرفته شده تا 

او بتواند در قدرت بماند و من نمی‏دانم چه اتفاقی قرار است بیفتد. 
Ó  اما با همه این اوصاف، آیا فکر می‏کنید تاریخ در مورد یاسر

عرفات بد قضــاوت می‏کنــد؟ زیرا همانطور کــه می‏گویید، 
توافقی که او به آن پاســخ مثبت نداد، دیگر حتی نزدیک به 

مطرح شدن هم نیست.
کلینتون: فکر می‏کنم او یک اشتباه دیوانه‏وار مرتکب شد. همچنین 
فکر می‏کنم که او به حمایت اخلاقی و سایر حمایت‏ها از سوی سایر 
کشــورهای عربی نیاز داشت. وزیر امور خارجه مراکش به من گفت 
که عرفات به او گفته بود که قرار اســت این توافق را بپذیرد. شاهزاده 
بندربن‏سلطان به من گفت که عرفات به او گفته بود که قرار است این 
توافق را بپذیرد و حتی امروز، پس از این همه ســال، کاملًا مطمئن 
نیستم که چه اتفاقی افتاده اســت. من باور نکردم وقتی گفت قرار 

است این کار را انجام دهد، فکر می‏کردم که به من دروغ می‏گوید.
Ó  اما می‏توان گفت نتایج صلح در ایرلند شمالی بهتر بود و در

سال ۱۹۹۸، با جورج میچل به عنوان نماینده شما، به توافق 
بلفاست رسیدید که اساساً به سه دهه مشکل پایان داد. فکر 

می‏کنید چرا در ایرلند شــمالی موفق شدید، درحالی‌که در 
خاورمیانه موفق نبودید؟ 

کلینتون: اول از همه، فکر می‏کنم دو طرف می‏خواستند راهی پیدا 
کنند.
Ó دو طرف وارد شدند؟

در ایرلند شمالی اینطور بود فکر می‏کنم آنها واقعاً می‏خواستند راهی 
برای ترک مخاصمه پیدا کنند. بریتانیا با این موضوع طوری رفتار کرد 
که انگار فقط مسئله خودشان است و اگر ما رابطه ویژه‏ای داشتیم، 
بدیهی است که باید هر کاری که آنها می‏خواستند انجام می‏دادیم. 
چون ما بزرگترین جمعیت ایرلندی‏های مهاجر را داشتیم و ممکن بود 
اتفاقی بیفتد که شــرایط آنها وحشتناک شود.  اما رهبران  دوطرف 
می‏خواستند که کار پیش برود. هر مذاکره‏کننده‏ای می‏تواند عالی 
عمل کند اگر ایده‏های خوبی داشته باشد و افرادی داشته باشد که با 
حُسن‌نیت عمل می‏کنند، و اگر چیزهایی داشته باشد که بتواند برای 
هر دو طرف روی میز بگذارد ممکن است محاسبات طرفین را تغییر 
دهد. من چند روز پیش مقاله جالبی خواندم که این را می‏گفت؛ در 
مورد اینکه دستیابی به صلح پایدار چقدر دشوار بوده است صحبت 
می‏کرد و در مقاله آمده بود که تنها دو توافق صلح در سی سال گذشته 

منعقد شده و هنوز پابرجا هستند، صلح ایرلند و توافق دیتون. 
Ó  در حال حاضــر با این تحولات آزمایشــی در خاورمیانه که

در اوایل اکتبر شاهد آن بودیم، و بالاخره آتش‏بس و بازگشت 
گروگان‏ها، آیا چشم‏اندازی برای گسترش آن روزنه کوچک به 
چیزی که بتواند در طول زمان در جهت درست حرکت کند، 
می‏بینید؟ و اگر چنین است، به چه چیزی بستگی دارد؟ آیا 
این موضوع به جاه‏طلبی ترامپ برای جایزه صلح نوبل مربوط 
می‏شود؟ آن روزنه احتمالی را کجا می‏بینید، اگر وجود داشته 

باشد؟
توافق‏نامه‏های ابراهیم چه بودند؟ دسته‏ای از کشورهای عربی بودند 
که می‏گفتند، ما خیلی بیشــتر به تجارت با اسرائیل علاقه‏مندیم تا 
جنگ با آن و سپس سعودی‏ها، که هنوز معتقدند به نوعی مسئولیت 
دینی دارند و گفتند ما نمی‏توانیم فلسطینی‏ها را نادیده بگیریم. من 
در زندگــی‏ام زمان زیادی را صــرف این موضوع کرده‏ام. نمی‏دانم آیا 
کسی به اندازه کافی به آنها اهمیت می‏دهد یا نه. من قبول دارم که 
آنها به یک راه‌حل نیاز دارند. آنها به یک راه‌حلی نیاز دارند که لازمه‌اش 
فروپاشــی اسرائیل نباشــد. یا اینکه نیاز اســت یک دولت جدید در 

اسرائیل بر سر کار بیاید که احتمالًا نخست‏وزیری داشته باشد که 
مجبور نباشد به زندان برود.

Ó  شما از نزدیک با مارتین ایندیک در کمپ دیوید
همکاری داشــتید. من هم همینطــور. آیا آنچه 
کــه ما در کمــپ دیویــد روی آن کار کردیم دیگر 
امکان‏پذیر نیست؟ موضع ایالات متحده در مورد 
حل دائمی مشکل اسرائیل و فلسطین چه باید 

باشد؟ ما به موضعی معتبر نیاز داریم و برای 
رسیدن به آن تلاش خواهیم کرد. آیا اساساً 

این تصور را که دوکشوری یا چیزی شبیه 
به آن دیگر امکان‏پذیر نیست، کنار 

گذاشته‏اید؟

نــه! اما فکر می‏کنــم نمی‏توانیــم این واقعیــت را نادیــده بگیریم 
که تصادفی نیســت که وقتی حماس به اســرائیل حملــه کرد، به 
کیبوتص‏هایی حمله کرد که بیشــترین درصد افرادی را داشتند که 
مشــتاقانه خواهان راه‏حل دوکشــوری بودند و حاضــر بودند زمین 
بدهنــد و این‏ها کســانی بودند که حماس به آنها حملــه کرد و آنها 
این کار را تا حدودی به این دلیل انجام دادند که همیشــه بیشتر به 
دنبال غیرقابل سکونت کردن اسرائیل بوده‏اند تا محافظت از منافع 
فلســطینی‏ها. من چندین مطلب خوب خوانده‏ام که ممکن است 
پتانسیل این را داشته باشــند که به این سوال پاسخ دهند که مثلًا 
چگونه زمین می‏تواند به هر دو تعلق داشته باشد. ما باید به چیزی 
فکر کنیم که هنوز پیشنهاد نشده است. در زندگی شخصی و سیاسی 
خــود، تا حد امکان، به اســتدلال‏های جدید، نــه قدیمی، یا روش 
جدیدی برای تفکر نیاز داریم که حداکثر صداقت و معنا را برای افراد 

در همه طرف‏ها حفظ کند.
Ó  کنجــکاوم بدانــم کــه آیــا رئیس‏جمهــور ســابق بــودن

ســرگرم‌کننده‏تر از رئیس‏جمهور بودن اســت یا خیر. دلایل 
شخصی برای پرسیدن در مورد این موضوع دارم. چه در مورد 
مسائلی که امروز در مورد آنها صحبت می‏کنیم، چه در داخل 

کشور، یا هر دو...
خب، فکر می‏کنم اول از همه، اگر قرار اســت رئیس‏جمهور ســابق 
باشید، سوال این است که چند سال دارید و از چه سطحی از سلامتی 
برخوردار هستید؟ اما اگر احساس خوبی داشته باشید، فکر می‏کنم 
بیشتر ما دیوانه می‏شویم اگر فقط بنشینیم، یا گلف بازی کنیم، یا هر 
کار دیگری. بنابراین من تصمیمی گرفتم که احتمالًا امروز به دلیل 
تفاوت در سیاست‏های جهانی و سیاست‏های آمریکایی نمی‏توانستم 
بگیرم. اما تصمیمی گرفتم که می‏خواستم کاری در مورد ایدز انجام 
دهم. می‏خواهم به‌طور کلی در مورد ســامت جهانی کاری انجام 
دهم و می‏خواســتم فرصت‏های اقتصادی و آموزشی بیشتری را در 
آمریکا و سراسر جهان ترویج دهم و من تازه کار را شروع کردم. بنیاد 
مــن هنوز هم قراردادهای بیش از نیمی از داروهای ایدز در جهان را 
می‏نویسد. ما تازه شروع به انجام کار کردیم زیرا هیچ کس دیگری این 

کار را انجام نمی‏داد. من تازه وارد کار شدم.
وقتی جایی می‏روی و شروع به کار می‏کنی، چیز دیگری پیش می‏آید. 
من تجربه زیادی در بلایای طبیعی داشتم. بنابراین رؤسای‌جمهور از 
من خواستند که بعد از سونامی در جنوب آسیا و سپس بعد از زلزله در 
هائیتی کمک کنم. سپس دولت کره شمالی گفت که فقط در صورتی 
این دو روزنامه‏نگار کره‏ای-آمریکایی را آزاد می‏کند که من آنها را 
ببــرم. بنابراین این کار را  انجام دادم. اما من تازه فهمیدم که 
اگر مایل به انجام کاری باشــید، همیشــه کاری برای انجام 
دادن وجود دارد. اما باید بدانید که دیگر رئیس‏جمهور 
نیستید. اگر رئیس‏جمهور نمی‏خواهد کاری 
انجام دهید که شــامل عرصه بین‏المللی 
می‏شــود، تقریبــاً وظیفه داریــد که آن 
را انجــام ندهید و فکر می‏کنم، شــما 
فقــط می‏توانیــد در یــک زمــان یک 

رئیس‏جمهور داشته باشید. 
ترجمه: آریا صدیقی

چیزی که برایم جالب 
بود؛ که فکر می‏کنم 

تأثیر بیشتری در 
خاورمیانه داشت، این 

بود که رابین بسیار 
محتاط بود. او اولین 

رهبر اسرائیلی بود 
که گفت فرزندان 

فلسطینی‏ها شایسته 
صلح و فرصتی برای 

زندگی در آینده 
هستند. وقتی عرفات 

صحبت می‏کرد، با 
همه مهربان بود و 
مردم را در آغوش 

می‏گرفت. اما وقتی 
شروع به صحبت کرد، 
طوری به نظر می‏رسید 

که انگار در یک 
تجمع سیاسی محلی 

است و می‏گوید، 
ببینید بچه‏ها، من همه 

این چیزها را درست 
می‏کنم. نگران هیچ 

چیز نباشید


